
 
CITTÀ DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII 

Provincia di Bergamo 
  

 ORIGINALE         
 
REGISTRO GENERALE N. 446 DEL 08-11-2023                 
  

                                                  
         

DETERMINAZIONE N. 93 DEL 08-11-2023  
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE AGLI 
UFFICI DEMOGRAFICI IN SEGUITO ALLA RICHIESTA DI 
MOBILITÀ DELLA DIPENDENTE ATTUALMENTE IN 
SERVIZIO A PART TIME 30 ORE - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 01/2022 del 30.09.2022, prot. N. 9.049/2022, di nomina 
del Segretario Comunale quale Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi Alla Persona 
(Segreteria, Contratti, Cultura, Sport e Tempo Libero, Biblioteca, Servizi Scolastici, Personale, 
Tributi, Economo), del Settore Demografico/Cimiteriale (Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale e 
Protocollo) e del Settore Finanziario (Ragioneria); 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 25/09/2023, avente ad oggetto: 
“PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2023/2025 E PIANO 
ASSUNZIONI 2023 ALLEGATO AL P.I.A.O 2023/2025. II MODIFICA”; 
 

Richiamata la propria Determinazione n. 73, R.G. n. 382/2023 del 29.09.2023 con la quale 
veniva approvato l’avviso di mobilità esterna volontaria e relativo modulo di domanda per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo da assegnare agli Uffici Demografici in seguito 
alla richiesta di mobilità della dipendente attualmente in servizio a part time 30 ore; 

 
Attesa la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della citata 

mobilità; 
 
Visti l’art. 3, comma 21, della Legge 24 dicembre 1993, n. 537, nonché l’art. 57, comma 1, 

lettera a), del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in virtù dei quali le Commissioni 
Esaminatrici devono essere composte esclusivamente da esperti di provata competenza nelle 
materie della selezione, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle 



medesime (con esclusione di politici, sindacalisti, rappresentanti di associazioni professionali, etc.), 
con un terzo dei componenti riservato alle donne, salva motivata impossibilità; 

 
Visto l’art. 9 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, 

riguardante la composizione delle Commissioni Esaminatrici; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 120 in data 20.12.2018; 
 
Ritenuto, quindi, dover provvedere alla nomina della Commissione in questione individuata 

nelle seguenti persone: 
 

-  PARADISO Dott. Filippo - Segretario Comunale del Comune di Sotto il Monte Giovanni 
XXIII - Presidente; 

- TANCREDI Arch. Michele – Cat. D - Responsabile del Settore Tecnico del Comune di 
Sotto il    Monte Giovanni XXIII – Membro; 

- FALCHETTI Giovanna – Cat. C - Istruttore Amministrativo del Comune di Sotto il Monte 
Giovanni XXIII – Membro; 

- TAVOLA Veronica – Istruttore Amministrativo del Comune di Sotto il Monte Giovanni 
XXIII – Segretaria; 
 

 Dato atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di spese a carico del 
bilancio comunale; 
 

Visti: 
– lo Statuto Comunale; 
– il Regolamento di Contabilità Comunale; 
– l’art. 151, comma 4, del T.U.E.L.; 
 
           Dato atto che il presente provvedimento viene emanato nell’esercizio della potestà e poteri 
di gestione attribuiti dal Decreto Legislativo n. 267/2000 nonché dallo Statuto Comunale; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di nominare, per le motivazioni meglio illustrate in premessa, la Commissione Esaminatrice per 
l’assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo da assegnare agli Uffici Demografici in seguito alla 
richiesta di mobilità della dipendente attualmente in servizio a part time 30 ore, nelle persone 
sottoelencate: 

 
-  PARADISO Dott. Filippo - Segretario Comunale del Comune di Sotto il Monte Giovanni 

XXIII - Presidente; 
- TANCREDI Arch. Michele – Cat. D - Responsabile del Settore Tecnico del Comune di 

Sotto il Monte Giovanni XXIII – Membro; 
- FALCHETTI Giovanna– Cat. C - Istruttore Amministrativo del Comune di Sotto il Monte 

Giovanni XXIII – Membro; 
- TAVOLA Veronica – Istruttore Amministrativo del Comune di Sotto il Monte Giovanni 

XXIII – Segretaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI 
ALLA PERSONA 
 FILIPPO PARADISO 



 


